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Strona główna  › Informacje

Góry niszczą powłokę ozonową?

W ciągu ostatnich 20 lat chlorofluorowęglowodory (CFC), uwalniane miedzy innymi z chłodziarek
i klimatyzatorów niszczyły warstwę ozonową nad Antarktydą. Reakcje, które prowadzą do niszczenia
ozonu, zachodzą głównie na powierzchni rzadkich polarnych chmur stratosferycznych (PSC), które
występują na wysokości od 15 do 25 km. Pod wpływem promieniowania słonecznego
z chlorofluorowęglowodorów powstaje chlor, który rozkłada ozon.
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Steve Eckermann z US Naval Research Laboratory w Waszyngtonie oraz Lars Hoffmann
z niemieckiego centrum badawczego Jullich analizując wykonane w podczerwieni zdjęcia satelitarne
zbadali temperatury w atmosferze nad Półwyspem Antarktycznym. Okazało się, że nad górami
występują stratosferyczne "kieszenie" powietrza o wyższej i niższej temperaturze. Zimne powietrze
osiąga temperaturę poniżej 78 stopni Celsjusza, co umożliwia tworzenie się chmur PSC. Wydaje się,
że powstawaniu tych zagrażających warstwie ozonowej chmur sprzyjają fale powietrza tworzące się
nad szczytami górskimi.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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